
 

「ＮＥＷくみくみスロープたっぷり 100」の「作例集」に掲載している最後の作例（100 ピ

ース＋台座）において、一部の部品が干渉するというお声を頂戴しておりました。 
 

このたび、組み立ての調整によってボールは転がるものの、対象年齢のお子さまが調整す

るのは困難であるというご指摘を受けまして、作例を改良し、公開いたします。 
 

作例に取り組まれたお客さまの中には、制作時にご不便を感じられた方もいらっしゃるこ

とと存じます。私どもの配慮が足りておらず申し訳ございません。 

 

■該当商品 

商品パッケージ、10 番パーツの形状が以下の商品（2021 年 1 月以降に流通の商品） 

   

 

■干渉する箇所 

表から見たときの左下（「10 番パーツ・青」と「35番パーツ・緑」）。 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社くもん出版 お客さま係 

フリーダイヤル： 0120-677-768 

（受付時間 月～金 10 時～12 時／13 時 15 分～17 時 土日祝日除く） 

お問い合わせフォーム：https://www.kumonshuppan.com/contact/form.html 
 

※ご希望の方には、本作例をプリントアウトした用紙を郵送いたします。 

 

https://www.kumonshuppan.com/contact/form.html


改良作例：「100 ピース＋台座」 

 

 

 

 

 

 

 

※使用パーツは作例集 P.21・22 と同じです。 

 



【裏から見た図】 

 

 


